
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 022  Edição   - Areia Branca/RN, 07 de FEVEREIRO de 2024. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2024 

AUXILIO FINANCEIRO PARA AGREMIAÇÕES 

CARNAVALESCAS DE AREIA BRANCA PARA O 

CARNAVAL 2024 

PORTARIA Nº 014, 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei.  

RESOLVE: 

Art. 1º: Ficam designadas as pessoas abaixo 

relacionadas para serem membros integrantes da 

Comissão de Seleção Artística/Cultural, vinculada a 

Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Juventude:  

1. JORIANA DE FREITAS PONTES, Secretária 

Municipal de Cultura, Esportes e Juventude, como 

membro presidente da comissão de seleção 

artística/cultural; 

2. JEFFERSON ALBERTO DE SOUZA, Subchefe 

de departamento na Secretaria Municipal de 

Cultura, Esportes e Juventude, como membro da 

comissão de seleção artística/cultural; 

3. KARLA PATRÍCIA DE MACEDO SANTOS, 

ASD na Secretaria Municipal de Cultura, Esportes 

e Juventude, como membro da comissão de 

seleção artística/cultural; 

Art. 2º: Fica a Comissão de Seleção Artística/Cultural 

responsável pela análise do mérito artístico e cultural 

para seleção dos proponentes que receberão o auxílio 

financeiro oriundo do Edital de SELEÇÃO PÚBLICA Nº 
001/2024, para AUXÍLIO FINANCEIRO PARA 
AGREMIAÇÕES CARNAVALESCAS DE AREIA 
BRANCA/RN, que tem por finalidade promover a Difusão 

Cultural no município e região. 

Art. 3º: Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Areia Branca/RN, 05 de fevereiro de 2023. 

 

______________________________________ 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita de Areia Branca/RN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 

 

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN 

torna público que o Pregão Eletrônico N.º 029/2023, 

objetivando a aquisição de equipamento, Ventilador 

Pulmonar Pressométrico e Volumétrico, com a finalidade de 

atender a necessidade da Unidade de Atenção Especializada 

em Saúde o Hospital Sara Kubitscheck e Maternidade Dr. 

Willon Cabral do Município de Areia Branca/RN, teve como 

vencedor a empresa licitante Leistung Equipamentos Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 04.187.384/0001-54 com o valor unitário de R$ 

48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais) 

perfazendo o valor global de R$ 145.200,00 (cento e quarenta 

e cinco mil e duzentos reais).  

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso 

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico Nº. 029/2023, que tem como 

objeto a aquisição de equipamento, Ventilador Pulmonar 

Pressométrico e Volumétrico, com a finalidade de atender a 

necessidade da Unidade de Atenção Especializada em Saúde 

o Hospital Sara Kubitscheck e Maternidade Dr. Willon 

Cabral do Município de Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro 

de 2024 a empresa licitante Leistung Equipamentos Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 04.187.384/0001-54 o valor global de R$ 

145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos reais). 

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024.  

Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

029/2023 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 

029/2023, objetivando a aquisição de equipamento, Ventilador 

Pulmonar Pressométrico e Volumétrico, com a finalidade de 

atender a necessidade da Unidade de Atenção Especializada 

em Saúde o Hospital Sara Kubitscheck e Maternidade Dr. 

Willon Cabral do Município de Areia Branca/RN, em 07 de 

fevereiro de 2024, o valor global de R$ 145.200,00 (cento e 

quarenta e cinco mil e duzentos reais) a empresa licitante 

Leistung Equipamentos Ltda. - Eireli - CNPJ - 

04.187.384/0001-54.  

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 022  Edição   - Areia Branca/RN, 07 de FEVEREIRO de 2024. 
  

2  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 015/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 029 2023 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO/VALOR: 

Leistung Equipamentos Ltda. - Eireli. 

CNPJ - 04.187.384/0001-54. 

R$ 145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos reais). 

OBJETO: aquisição de equipamento, Ventilador Pulmonar 

Pressométrico e Volumétrico, com a finalidade de atender a 

necessidade da Unidade de Atenção Especializada em Saúde 

o Hospital Sara Kubitscheck e Maternidade Dr. Willon 

Cabral do Município de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. 

VIGÊNCIA: 07 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024. 

Areia Branca/RN, em 07 de dezembro de 2024.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na 

forma Eletrônica Com Registro de Preços Nº 007/2024 - 

Menor Preço Item - que tem como objeto o registro de preço 

para aquisição futura e eventual de Papel Oficio A4 para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, no dia 26 de fevereiro de 2024 às 09:01 (nove 

horas e um minuto) - (Horário de Brasília) no Portal de 

Compras Públicas. O Edital contendo maiores informações 

encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de 

Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - 

Centro Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no 

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou 

poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024 

 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na 

forma Eletrônica Com Registro de Preços Nº 009/2024 - 

Menor Preço Por Lote - que tem como objeto o registro de 

preço para contratação futura e eventual empresa para 

Prestação de Serviços em Manutenções em Ares 

Condicionados e Equipamentos Diversos e Fornecimento de 

Peças de Reposição para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, no dia 28 de 

fevereiro de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) - 

(Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O 

Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro 

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda 

ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com), no 

sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no 

Portal de Compras Públicas  

(www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024. 

 Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na 

forma Eletrônica Com Registro de Preços Nº 008/2024 - Maior 

Desconto Percentual - que tem como objeto o registro de preço 

para aquisição futura e eventual de Gás Liquefeito de 

Petróleo (GLP) - 13 KG para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, no dia 27 de 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplabedital@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 022  Edição   - Areia Branca/RN, 07 de FEVEREIRO de 2024. 
  

3  

fevereiro de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) - 

(Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O 

Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro 

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda 

ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com), no 

sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no 

Portal de Compras Públicas  

(www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na 

forma Eletrônica Com Registro de Preços Nº 006/2024 - 

Menor Preço Item - que tem como objeto o registro de preço 

para fornecimento futuro e eventual de Água Mineral e Gelo 

própria para consumo humano para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, no dia 23 de 

fevereiro de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) - 

(Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O 

Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro 

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda 

ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com), no 

sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no 

Portal de Compras Públicas  

(www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 07 de fevereiro de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplabedital@gmail.com

